
UCHWAŁA Nr XXVIII/189/05 
RADY MIEJSKIEJ w MYSZYŃCU 

z dnia 25 kwietnia 2005 roku 
 
 
w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych 
 
 
Na podstawie art. 18a ust. 1, ust.3, ust. 4, ust. 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o 
finansach publicznych /j.t. z 2003 r. Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm./ w związku z 
art. 72 ustawy z dnia 25 listopada 2004 roku o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz zmianie niektórych ustaw /Dz. U. Nr 273, poz. 2703/ Rada Miejska 
w Myszyńcu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Rachunek dochodów własnych mogą utworzyć następujące jednostki budżetowe 
gminy: 
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu, 
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Myszyńcu, 
- Gminna Administracja Placówek Oświatowych w Myszyńcu (GAPO), 
- jednostki budżetowe obsługiwane przez GAPO, tj: szkoły gminne i Samorządowe 
Przedszkole w Myszyńcu. 
 

§ 2 
1. Kierownicy jednostek budżetowych gminy podejmują decyzję o utworzeniu 
rachunku dochodów własnych dla dochodów pochodzących z następujących źródeł: 
- z opłat za udostępnienie dokumentacji przetargowej, 
- spadków, zapisów, i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz określonej jednostki 
budżetowej, 
- odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce 
budżetowej w zarząd bądź użytkowanie . 
2. Wyszczególnione w ust. 1 dochody mogą być przeznaczone na sfinansowanie 
wydatków określonych w art. 18a ust. 6 ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 3 
Na rachunkach dochodów własnych; Samorządowego Przedszkola w Myszyńcu oraz 
Zespołu Szkół w Myszyńcu mogą być gromadzone oprócz dochodów określonych w § 
2 ust. 1 uchwały dochody pochodzące z wpływów z tytułu odpłatności za wyżywienie 
oraz z wpływów uzyskiwanych ze sprzedaży odpadów produktów żywnościowych z 
przeznaczeniem na sfinansowanie następujących wydatków:  
- na zakup środków żywności,  
- na zakup materiałów związanych z bieżącym utrzymaniem jednostki budżetowej. 
 
 

 

 



§ 4 
1. Podstawą gospodarki finansowej dochodami własnymi jednostek budżetowych są 
roczne plany finansowe obejmujące zestawienie dochodów własnych i wydatków nimi 
sfinansowanych w układzie pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 
2. Jednostki budżetowe, które utworzyły rachunki dochodów własnych składają 
Burmistrzowi półroczne i roczne sprawozdania zawierające zestawienie dochodów 
własnych i wydatków nimi sfinansowanych.  
 

§ 5 
1. Wypłaty z rachunków dochodów własnych dokonywane będą do wysokości kwot 
zgromadzonych na wydzielonych rachunkach bankowych.  
2. Dysponentem rachunku dochodów własnych są kierownicy jednostek budżetowych. 
3. Plany finansowe dochodów własnych zatwierdzają kierownicy jednostek 
budżetowych. 
 

§ 6 
Stan środków obrotowych rachunku dochodów własnych na koniec roku budżetowego 
jest jednocześnie stanem środków obrotowych na początku następnego roku. 
 

§ 7 
Tracą moc uchwały: 
- uchwała Nr V/23/99 Rady Gminy Myszyniec z 15 marca 1999 r. w sprawie środków 
specjalnych. 
- uchwała Nr V/24/99 Rady Gminy Myszyniec z 15 marca 1999 r. w sprawie środków 
specjalnych, 
- uchwała Nr V/25/99 Rady Gminy Myszyniec z 15 marca 1999 r. w sprawie środków 
specjalnych, 
 

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005r. 
 
 

 
                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
                                                                            Andrzejczyk Adam 

 

 


